

Handläggare
Anica Hjulström
Telefon: 08-508 03 433

Till
Spånga-Tensta stadsdelsnämnd

Svar på motion (2013:70) om vetenskaplig utvärdering av stadens ”avknoppningar”

Förvaltningens förslag till beslut

1. Stadsdelsnämnden beslutar att överlämna tjänsteutlåtandet som svar på remissen.
2. Stadsdelsnämnden beslutar om omedelbar justering av ärendet.

Maria Häggblom

Christina Heglert

Stadsdelsdirektör

Avdelningschef

Sammanfattning

Motionären Roger Mogert (S) hemställer om att Kommunfullmäktige i Stockholms stad ska beställa en ingående vetenskaplig studie av ”avknoppningarna, från genomförandet till effekterna, positiva såväl som negativa”.

Spånga-Tensta stadsdelsförvaltning anser inte att det är angeläget att utreda om ökad valfrihet och mångfald specifikt kan bero på att personalägda företag övertagit kommunal verksamhet jämfört med om driften skulle lagts på företag vars ägare inte varit kommunalt anställd.

Ärendets beredning

Detta ärende har beretts inom strategiska staben.

Ärendet

Skarpnäck, Spånga-Tensta och Södermalms stadsdelsnämnder uppmanas av Kommunstyrelsen att besvara remiss angående Motion (2013:70) om vetenskaplig utvärdering av stadens

”avknoppningar”, dnr 329-1553-2013, Roger Mogert (S).

Motionären föreslår att Kommunfullmäktige i Stockholms stad ska beställa en ingående vetenskaplig studie av genomförande samt positiva och negativa effekter av ”avknoppningar” av kommunala verksamheter som ägt rum i staden.

Förvaltningens synpunkter

Motionären föreslår en ingående vetenskaplig studie för Stockholms stad gällande främst positiva effekter i form av ökad valfrihet och mångfald, men även negativa, ej närmare angivna, effekter av att personalägda företag övertagit kommunal verksamhet, av motionären benämnd ”avknoppning”. Motionären vill även få klarlagt vad som motiverade de politiker som genomdrev avknoppningarna.

Med ”avknoppning” avses personalövertagande av verksamhet genom att drift av stadens verksamhet övergår från staden till företag vari anställd i staden ingår som ägare.

Personalövertagande sker genom att anställd/anställda lämnar ett anbud som vinner vid upphandling enligt lagen om offentlig upphandling.

Ett övertagande kan också ske genom att anställd/anställda köper verksamhet av staden på marknadsmässiga villkor. (*Stadens tillämpningsanvisningar för personalövertagande av verksamhet på marknadsmässiga villkor daterade 2009-09-21*).

Tidigare anvisningar tillät att personalägda företag kunde överta driften av verksamhet utan att först ha vunnit en regelrätt upphandling av densamma. Sedan 2009 har Stockholms stad nya tillämpningsanvisningar som inte tillåter detta förfaringsätt d.v.s. det som vi tidigare har definierat som ”avknoppningar”.

Om personal vill överta verksamhet och upphandling inte är aktuell görs en oberoende värdering av dess inventarier och immateriella värde på samma sätt som om verksamheten skulle säljas till extern intressent.

I de allra flesta fall har den personal som funnits i kommunal verksamhet där driften lagts ut på privat utförare arbetat kvar som anställda hos denne.

Spånga-Tensta stadsdelsförvaltning anser inte att det är angeläget att utreda om ökad valfrihet och mångfald

specifikt kan bero på att personalägda företag övertagit kommunal verksamhet jämfört med om driften skulle lagts på företag vars ägare inte varit kommunalt anställd.

En sådan utredning skulle heller inte förklara vad som motiverade de politiker som beslutade om avknoppningarna.

Förvaltningen föreslår att stadsdelsnämnden som svar på remiss från kommunstyrelsen angående Motion (2013:70) om vetenskaplig utvärdering av stadens ”avknoppningar”, dnr 329-1553-2013, Roger Mogert (S) överlämnar och åberopar föreliggande synpunkter.

Bilagor

- Motion (2013:70) om vetenskaplig utvärdering av stadens ”avknoppningar”, dnr 329-1553-2013, Roger Mogert (S)